Nº 21, terça-feira, 30 de janeiro de 2018 95ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013000095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.930/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Edson Domingos de Rezende -

ME. CNPJ: 04.761.859/0001-74. OBJETO: serviços de chaveiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-121/2017.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. VA-
LOR: total de R$ 21.734,00. VIGÊNCIA: de 26/1/2018 até o término
do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2018NE000015, emitida em 10/1/2018.
ASSINATURA: 26/1/2018. Pelo Contratante: Maria Tereza de An-
drade Lima Orlandi, Secretária de Administração Substituta. Pela
Contratada: Manoel Fonseca dos Santos, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 500.193/2018. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do INSTITUTO DO CORAÇÃO DE
TAGUATINGA LTDA - ICTCOR, CNPJ 72.602.071/0001-75, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.075/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0007-07. ESPÉCIE: quinto
termo aditivo ao contrato DI-011/2014. OBJETO: prestação de ser-
viços e venda de produtos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 21/01/2018 até 21/01/2019, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas
de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no con-
trato mediante apostila. ASSINATURA: 19/01/2018. Pelo Contra-
tante: José Railton Silva Rego, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal Substituto. Pela Contratada: Rogério Curado Gondim de Aqui-
no, Superintendente Estadual de Operações de Brasília e Magnilson
Sodre Costa, Gerente Regional de Vendas.